#### In Laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Dominus Deus germinabit justitiam, et laudem coram omnibus Gentibus.

#### Canticum (Esaiæ LXI).

Gaudens gaudebo in Domino, \* exultabit spiritus meus in Deo salutari meo :

Quia induit me vestimento salutis : et indumento jocunditatis circumdedit me,

Quasi sponsum decoratum corona, \* et quasi sponsam ornatam monilibus suis.

Sicut enim terra profert germen suum, \* et sicut hortus semen suum germinat ;

Sic Dominus Deus germinabit justitiam et laudem coram omnibus Gentibus.

Propter Sion non tacebo, \* et propter Hierusalem non quiescam,

Donec egrediatur sicut splendor justus ejus, et salvator ejus ut facula accendatur.

Et videbunt Gentes justum tuum, \* et cuncti reges inclylum tuum :

Et vocabitur tibi nomen novum. \* quod os Domini nominabit.

Et eris corona gloriae in manu Domini, \* et diademare regni in manu Dei tui.

Non vocaberis ultra derelicta : et terra tua non vocabitur amplius Desolata :

Sed vocaberis voluntas mea in ea, \* et terra tua inhabitabit.

Habitabit enim juvenis cum virgine, \* et inhabebunt in te filii tui.

Sicut enim gaudet sponsus super sponsam suam, sic gaudebit Dominus Deus tuus super te.

Super mauros tuos Hierusalem constitui custo-

Qui reminisci Domini, ne faceatis, \* et ne detis silentium, donec stabilit, et donec ponat Hierusalem laudem in terra.

P. Dominus Deus germinabit. Gloria, et honor Patri, etc. P. Dominus Deus germinabit.

*Matutinariu.* Deus Dominus. P. Et illuxit nobis V. Constituite diem solemnam in condensis usque ad cornu altaris. P. Et illuxit nobis. V. Gloria, et honor Patri. P. Et illuxit nobis.

*Lauda.* Laudate Dominum. fol. 11. *Prophetia.* Hæc dicit Dominus : Vade ingredere. Quære fol. 15. *Hymnus.* Ecce Salvator omnium, fol. 17.

*Capitula.* Dominator desiderabilis Domine Iesu Christe, quasi ignis conflans ab scoriis peccatum in nos absterge : es quasi aurum purum argentumque purgatum, nos effice, tuoque inspiramine, ad quærendum te jugiter, corda nostra succende : ut ad te ardenter nostra desideria anhelent, tibique conjungi tota aviditate festinent.

Pater noster, etc.

A malo nos libera, et in tuo timore opere bono nos confirma, Trinitas Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum.

R. Amen.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Lauda.* Deus manifeste veniet. fol. 8. *Oratio.* Deus qui tubam. Quære infra.

#### Ad Vesperos.

*Lauda.* A solis ortu. *Antiphona.* Veniet Dominus *Lauda.* Dexteram tuam, fol. 8.

#### Hymnus.

Mane nobiscum, Domine :

Noctem obscuram remove :

Omne delictum ablue :

Piè medelam tribue.

Quem jam venisse credimus,

Redire item novimus ;

Sceptrumque tuum inclytum

Tuo defende clypeo.

Vita, salus, et veritas

Christe, rogantes adjuva :

Hymnum sonantes jubilo,

Zelum vincamus lubricum.

Deo Patri sit gloria.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus, ut nos gratia Adventus sui propitijs justificare dignetur. R. Praesta aeternæ omnipotens Deus.

*Dicat Presbyter.* Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Domine Iesu Christe, qui assumpto homine hominum suscepto effectus in lucem Gentium datus es ; aperi oculos cordium in te orecentium populorum, atque abstrahere misericors de concusione religatos adhuc vinculis diffidentes : et, quem in domo carceris detineri conspiciens in tembris igno-

ranties, tuis, quæsumus, scientiæ irradie splen- A dore.

Pater noster. Et ne nos. A malo nos libera. fol. 10.

Humiliate vos benedictioni. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

**Benedictio.** Gaudio Adventus sui nos Christus læ- tificet, et corda nostra divinitatis sue gratia semper illuminet. R. Amen. Desideria nostra presentiæ sue exhibitione gratificet, et devotionem nostram propitiis acceptet. R. Amen. Et accensione sui amoris ita cor nostrum semper efferveat, ut veniente illo ad judicium pro meritis non tabescat. R. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui, etc.

**Lauda.** Deus manifeste veniet. Quare fol. 8. **Oratio,** Deus, qui tubam in Sion, ut infra.

#### SEXTA FERIA IN ADVENTU DOMINI.

*Ad matutinum.*

**Antiphona.** In te confidit anima mea, et in umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas. **Psalmus lvi.** Miserere mei, Deus : miserere mei, quoniam confidit in te, etc. **Oratio.** Deus, Dei Filius, cuius in æternum permanet nomen. Quare fol. 3.

**Antiphona 1.** Ecce Dominus tuba canet in Sion. P. Et Veniet in turbine Austri : ipse Dominus omnipotens proteget nos. V. Fidelis Dominus in verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis. P. Et veniet in turbine Austri. V. Gloria, et honor Patri : et Filio, etc. P. Ipse Dominus.

**Oratio.** Deus, qui tubam in Sion continens, salvare venisti in Austri turbine peccatores, dum alias terrore sihnorum, alias prædicationis gratia excitas ad credendum ; protege nos ab omni adversitate temptationum : ut tuba verbi tui sit semper salvatio animæ 20 et corporis nostri. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc

**Dicit Presbyter.** Dominus sit semper vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

**Antiphona 2.** Congregavit Dominus dispersionem populi sui in misericordia. P. Et videbitur claritas ejus in nube, sicut temporibus Moysi. P. Et manifestabitur quemadmodum Salomonis regis. V. Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad propagines ejus. P. Et videbitur claritas ejus. V. Gloria et honor Patri, et Filio, etc. P. Et manifestabitur quemadmodum Salomonis regis.

**Oratio.** Congrega, Domine, dispersionem populi tui in misericordia, quem olim, redempturus mundum, in virtute brachii tui liberasti ; et ideo ab his, quos redemisti, magno opere invocaris : ut, qui infirmari pro nobis dignatus es, ut homo ; divinitatis tuae homines digneris præmunire præsidio. R. Amen

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

**Antiphona 3.** Lætabitur deserta et invia, et exultabit solitudo. P. Et florebit sicut lily, Germi- nans germinabit. V. Gaudebunt campi, et ligna cedri Libani illic, quas plantavit : illio passeret nidifica bunt. P. et florebit sicut lily. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et florebit sicut lily.

**Oratio.** Venisse te Dominum in Sion, cum laude et lætitia omnis catholica præconatur Ecclesia : et ideo petimus, ut, qui Adventum tuum gloriosum in populis nunciamus, a nostris facinoribus, te expiante, purgemur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

**Dicit Presbyter.** Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

R. Expectatur Dominus, ut misereatur nobis. P. Quia Deus judicii Dominus est : beati omnes, qui expectant eum. V. Non secundum visionem oculorum judicabit, neque secundum auditum aurium arguet ; sed judicabit in justitia pauperes. P. Quia Deus judicii Dominus est. V. Gloria et honor Patri. Reiteretur R. Expectatur Dominus.

#### In Laudibus.

**Ad Canticum. Antiphona.** Directa facta est via piorum, et preparatum est iter sanctorum.

*Canticum (Ezaiæ xxvi).*

Ecce civitas virtus, et salvatio nostra, pone murum, et circa murum munitionem muri.

Post sceptrum viri aperite portas, intret plebs custodiens justitiam : participes qui sunt veritatis, custodientes pacem :

Quoniam in te speraverunt, Domine, usque in æternum. \* Deus magnus et æternus,

Quomodo humiliasti, et deduxisti eos, qui commorabantur in altissimis ;

Civitates firmissimas dejicies, et deduces eas usque ad humum. \* Et conculcabunt eas pedes manusorum, et humilium.

Directa facta est via piorum, et preparatum est iter sanctorum.

Die enim Domini judicium : \* speravimus in nomine ejus, et in memoria, quam concupivit anima mea.

P. Directa facta est via piorum.

Gloria, et honor Patri, et Filio, etc.

P. Et preparatum est iter sanctorum.

**Matutinarium.** Illumina, Domine, vultum tuum super nos. P. Et miserere nobis. V. Ut cognoscamus in terra in omnibus Gentibus salutare tuum. P. Illumina, Domine. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et miserere nobis.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis. Quare fol. 6. **Psalmus cxlviii. Prophætia.** Hæc dicit Dominus : Valde, ingredere. fol. 15. **Hymnus.** Mane nobiscum Domine. Quare fol. 19

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi Domini num nostrum. Quare fol. 2.

**Capitula.** Deus, qui manifeste adjudicium venturus esse crederis, manifestam potentiam in nobis ostende tuis salvationis : ut, qui terribilis sustineris, mitissimus, cum veneris, sentiaris.

Pater noster, quies in cœlis. A malo nos libera, et in tuo timore. Quare fol. 10

Humiliate vos benedictioni.

**Dicit Presbyter.** Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Lauda.* Deus manifeste veniet : Deus noster, et non silebit. *ut supra.* *Oratio.* Deus, qui tubam in Sion continens, salvare venisti. *Require fol. 19.*

IN TERTIO DOMINICO DE ADVENTU DOMINI.

*Ad Vespberos.*

*Lauda.* A solis ortu usque ad occasum. *cum 21 sua Oratione.* Deus, cuius nomen est benedictum, *fol. 1.*

*Sono.* Alleluia : Qui reminiscimini Dominum, ne taceatis, et ne detis silentium, donec stabiliat, et ponat Hierusalem. P. Laudem in terra. ¶ Alleluia.

Sicut terra, que producit flores suos, et sic uuthor-tus semen suum germinat ; ita Dominus germinabit justitiam. P. Laudem.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona.* Super montem excalsum ascende, qui evangelizas Sion : Dic civitatibus Juda. P. Ecce Deus noster in fortitudine venit. ¶ Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram. P. Ecce Deus noster. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Ecce Deus noster in fortitudine venit.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum,

*Lauda.* Salvos nos faciat dextera tua : alleluia. P. Et exaudi nos, Domine Deus noster. Alleluia, alleluia. ¶ Et confiteamur nomini tuo, et gloriemur in laude tua. P. Et exaudi nos. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et exaudi nos, Domine.

*Hymnus,* Christi caterva clamitet. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum. *Require fol. 2.*

*Capitula.* Super montem excelsum Adventus tui gaudia evangelizantes ascendimus: dum in altitudine tua Christe Dei Filius fundasti ; ea, quae vera sunt de te, credimus, et fatemur : quæsumus ergo, ut, qui ad faciendum judicium expectaris, ante judicium nos expies a criminibus nostris.

Pater noster. Liberati a malo, confirmati, etc. *fol. 2.*

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui Adventu suo subvenire dignatus est mundo, animas nostras corporaque purificet a delicto. R. Amen. Det nobis legis sue precepta virtute spiritus attendero; ut possimus Adventum ejus amabiliter praestolare. R. Amen. Sicque ab omni reatu immunes efficiat, ut Adventus ejus non reprobando expellat; sed redemptos atque glorificandos assumat. R. Amen.

Per misericordiam, etc,

*Lauda.* Lætabimur in salutari tuo ; alleluia. Eti nomine Domini Dei nostri magnificabimur : alleluia. Ipsi obligati sunt, et ceciderunt. P. Nos vero resurreximus et erecti sumus. Alleluia, alleluia. ¶ Implet Dominus omnes petitiones nostras. Nunc cognovi, quoniam salvum faciet Dominus Christum suum. P. Nos vero resurreximus. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Alleluia, alleluia.

*Oratio.* Nenisse nomen tuum de longinquo. *Requie infra in Matutinis.*

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Eterne rerum conditor, *Quære fol. 3.*

A *Oratio.* Post gallorum canorum concentus noctis que quietem exclusam, tibi, Domine, matura nox parturit diem, et galli concrepantibus alis, ore præconio matutinum jubilanthymnum : tibi, Domine, aves cœli laudes emittunt : tuo jussu discussis tenebris sol radios infert mundo. Tua sunt ista miracula, Omnipotens Pater : nos tantummodo vota portamus, offerentes sancto nomini tuo hæc sacrificia matutina, ut a peccatis præteritis absoluti, de præsenti tribulatione mereamur absolviri. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, etc.

*Dicit Presbyter.* Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona 1.* Domini est salus, et super populum tuum benedictio tua. *Psalmus III.*

*Antiphona 2.* Incerta et occulta sapientiae tue manifestasti mihi. *Psalmus I.*

*Antiphona 3.* In umbra alarum tuarum speramus, Deus, dum transiet iniquitas. *Psalmus LVI.*

*Oratio.* Eternum te auctorem et conditorem, *Quære fol. 3.*

*Antiphona.* Ecce uomen Domini venit de longinquo, et lingua ejus, quasi ignis ardens. P. Et spiritus, sicut torrens inundans. ¶ Advocavit cœlos sursum, et terram discernere populum suum. P. Ut spiritus ejus. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. etc. P. Et spiritus ejus.

C *Oratio.* Venisse nomen tuum de longinquo conditæ a te creaturæ tue lætantur : et ideo fac nos, ut, qui Adventum incarnationis tue suscepimus, a spinis peccatorum ardantis linguae tue spiritu expiemur. R. Amen.

*Antiphona.* De Sion exiit lex, et verbum Domini de Hierusalem. P. Judicabit Gentes, et arguet populos multos usque in novissimum. ¶ Excelsus super omnes Gentes, Dominus, et super cœlos gloria ejus. P. Judicabit Gentes. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Judicabit.

*22 Oratio.* Lex tua verbum, Deus Pater, de Sion egrediens non judicet ; sed protegat populos sibi met confitentes : nec arguat de peccato, quos incarnationis sue venit liberare mysterium : ut, qui in electis agnoscat gloriosus, in peccatoribus clemens semper inveniatur et pius. R. Amen.

D *Antiphona.* Quærite Dominum, omnes mansueti terræ : quærite justum, quærite mansuetum ; et invenietis eum. ¶ Quærite Dominum, et confortamini : quærite faciem ejus semper. P. Quærite justum. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et invenietis eum.

*Oratio.* Inquirente te Domine, exaudi propitius, et ab incurvantibus angustiis defende precatus ; ut ecclesiæ tue te per omnes Gentes magnificant : exaltent nomen tuum unitatis vinculo : discant a te quoque, utillominentur, et attendant ; et præceptorum tuorum tenacitate vultu conscientiæ nullatus erubescant. R. Amen.

R. Suscitabit Dominus regem ex Israel fortissi-

mum in throno honoris sedentem in sempiternum. **A** P. Replebitur, quasi Phison, scientia: velut Euphrates, intellectus: ipse multiplicabit Jordanem in tempore messis. ¶ Ecce dies venit, dicit Dominus: et suscitabo David gerumen justum, et regnabit rex, et sapiens erit. **P.** Replebitur, quasi Phison, scientia. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. **Reiteretur Responsorium.** Suscitabit Dominus regem ex Israel fortissimum in throno, etc.

**Oratio.** Deus Pater omnipotens, qui nobis Filium tuum suscisti in regem, quo apparente mundo Ecclesiae tua ut Phison, scientia mundatur, et, velut Euphrates, fecundatur intellectu charismatum; da nobis in te habere scientiae lumen, et virtutum omnem plenitudinem; ut, dum scientiae dona perquirimus, iterum ad te, qui es fons scientiae, veniamus.

R. Amen.

*In laudibus.*

**Antiphona.** Deus a Libano veniet, et sanctus a monte Opaupo: texit cœlos virtus ejus, et laudis ejus plena est terra.

*Canticum (Habacuc iii).*

Domine, audivi auditum tuum, et timui. Domine, consideravi opera tua, et expavi.

In medio duum animalium cognosceris: dum appropinquaverint anni, innotesceris: dum advenerit tempus, ostenderis:

Cum conturbata fuerit anima mea in ira, miseris cordia tua memoraberis mei.

Deus a Libano veniet, et sanctus a monte Opanco et condenso:

Operuit cœlos virtus ejus, et laude ejus plena est terra. Et fulgor illius quasi lumen erit:

Cornua in manibus ejus sunt: illi confirmata est virtus gloriae ejus, et posuit claritatem firmam.

Ante faciem suam ibit verbum. Et exivit in campos. Pedes ejus steterunt, et commota est terra.

Aspexit, et fluxerunt gentes: dissoluti sunt mon tes vehementer.

Defluxerunt colles aeternales: itinera sæcularia ejus pro laboribus.

Viderunt tabernacula Aethiopum, et expavescerunt tabernacula terre Madian.

Nunquid in fluminibus ira tua Domine? aut in mari impetus tuus?

Qui ascendit super equos tuos: et equitatus tuus sanitas.

Intendens, extendens arcum super sceptrum, dicit Dominus: fluminibus scindetur terra.

Videbunt gentes, et dolebunt populi: aspergens aquas contradictionis:

Dedit abyssus vocem suam, ab altitudinephantasiae suæ. Sol et Luna steterunt in ordine suo:

In lumine splendoris jacula tua ibunt, in luce coruscationis armatura tua.

Indignatione tua exterminabis terram: et in furore tuo duces gentes.

Existi in salutem plebis tuae, ut salvos facias electos tuos.

Misisti in capita iniquorum mortem: resuscitasti vincula usque ad bellum.

Præcidisti in savore capita potentium: movebuntur in ea gentes, et aperient ora sua: edens pauperi in absconso.

Misisti in mari equos tuos, turbantes aquas multas.

Custodivit me, et expavit venter meus: a voce deprecationis labiorum meorum.

Et introivit timor in ossa mea, et desuper turbata est virtus mea.

Requiescam in die tribulationis: et ascendam ad tabernacula transmigrationis meæ.

Quoniam ficus non afferet fructus: et non erunt nascentia in vineis.

**B** Mentietur opus olivæ: et campi non præstabunt cibos.

**23** Deficient ab esca oves: et non erunt ad præsepio boves.

Ego autem in Domino gloriabor. gaudebo in Deo salutari meo.

Dominus virtus mea: statuet pedes meos in consummatione.

Super excelsa imponet me. vineam in claritate ejus.

P. Et laudis ejus plena est terra.

Gloria, et honor Patri, et Filio, etc.

P. Et laudis ejus plena et terra.

**Ad Benedictus.** **Antiphona.** Benedictus es, Deus; et benedictum nomen gloriae tuæ.

**C** *Canticum trium puerorum.* Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. *Require retro in primo Dominico de Adventu Domini, fol. 6.*

Sono. Alleluia. Qui reminiscimini Dominum, ne taceatis, et ne dotis silentium, donec stabilitat ei ponat Hierusalem. P. Laudem in terra. ¶ Alleluia. Siout terra, quæ producit flores suos, et sicut hor tus semen suum germinat; ita Dominus germinabit justitiam. P. Laudem in terra.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis, alleluia laudate eum in excelsis, alleluia. **Psalmus cxlviii.**

*Prophetia.*

*Lectio libri Ezechielis prophetæ (Cap. xxxiv).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Salvabo gregem meum, et non erit ultra in rapinam, et judicabo inter pecus et faciam cum eis pactum pacis, et cessare faciam bestias pessimas de terra: et qui habitant in deserto, securi dormient in saltibus. Et ponam in circuitu collis mei benedictionem; et deducam imbre in tempore suo: et pluviae benedictionis erunt. Et dabit lignum agri fructum suum, et terra dabit ger men suum, et erunt in terra sua absque pavore: et scient, quia ego sum Dominus, cum contrivero catenas jugi eorum, et eruero eos de manu imperantium sibi. Et non erunt ultra in rapinam gentibus, nec bestiae terræ devorabunt eos; sed habitabunt confidenter absque ullo terrore. Et suscitabo eis germe nominatum: et non erunt ultra imminuti

fame in terra, nec portabunt ultra opprobrium gentium. Et scient quia ego sum Dominus eorum. Ego cum eis, et ipsi populus meus domus Israel: ait Dominus. Vos autem greges mei, pascue meæ omnes estis: et ego Dominus Deus vester. R. Amen.

*Hymnus. Cunctorum rex omnipotens. Quære fol. 7. Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum. Quære fol. 2.*

*Capitula. Adventus tui gloriam devotione promptissima præstolantes, rogamus atque exposcimus; ut præsentie tue luce tenebras nostras inradias: qualiter nunc ad perfectum nos usquequaque sanctificans tuis postmodum muneribus dignos efficias.*

Pater noster. *totum. Liberati a malo. Quære fol. 2.*

*Lauda. Lætabimur in salutari tuo, alleluia.*

*Benedictio. Dominus Jesus Christus. fol. 21.*

*Exeunte vespera. Lauda. A solis ortu usque ad occasum. Quære fol. 1. Sono. Qui reminiscimini Dominum. Require fol. 12.*

*Antiphona. Ponet Dominus in terra judicium. P. Et legem ejus insulæ expectabunt. V. Et erit firmamentum in terram ipsorum, et primitias omnis laboris eorum. P. Et legem ejus. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Et legem ejus.*

*Lauda. Salvos nos fac, Domine, Deus noster, alleluia; ut confiteamur nomini sancto tuo: alleluia. P. Et gloriemur in laude tua, alleluia, alleluia. V. Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui: visita nos in salutari tuo. P. Et gloriemur in laude tua. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. Et gloriemur in laude tua.*

*Hymnus. Christi caterva clamitet. fol. 1. Capitula. Deus, cuius æternitas tempora. Benedictio. Christus Dominus, qui per susceptæ mysterium. fol. 8.*

*Lauda. Propter miseras inopum, alleluia; et genitum pauperum, alleluia. P. Nunc exurgam, dicit Dominus. Alleluia, alleluia. V. Et eloquia Domini eloquia casta, argentum igne examinatum terræ purgatum septulum. P. Nunc exurgam. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Nunc exurgam.*

*Oratio. Venisse nomen tuum de longinquæ conditæ. Require fol. 21.*

#### SECUNDA FERIA TERTIÆ HEBDOMADÆ.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona. Domine quid multiplicati sunt. Psalmus III.*

*Oratio. Multiplicati sunt, Domine, qui tribulant nos: sed tu multus es in misericordia, qui eruas: in nullo enim formidamus ab imminentí pressura, si tantum tua muniamur, Omnipotens, gratia. R. Amen.*

**24** *Antiphona. Ego locutus sum, dicit Dominus, et vocavi eum: adducam illum, et dirigam vias ejus. V. Et ponam in mari manum ejus, et in fluminibus dexteram ejus. P. Et vocavi eum. V. Gloria, et honor, Patri, etc. P. Et vocavi eum.*

*Oratio. Deus Pater, qui viam unigeniti Filii tui dirigens, participem eum nostræ mortalitatis esse voluisti; fac nos esse particeps regni sui: ut qui*

A locutus vocasti eum, ut Redemptor adesset hominibus parcens, cum illo ostendaris nobis gaudens. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Dicat Presbyter. Dominus sit semper vobiscum.*

R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona 2. Dabo in Sion salutem, et in Hierusalem gloriam meam. V. Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram. P. Dabo in Sion. V. Gloria, et honor Patri. P. Et in Hierusalem.*

*Oratio. Ecce Dominus Deus noster, satis pulchri sunt pedes evangelizantium pacem, et annunciantium bona: fac nos ergo, ut calciati pedes in præparatione evangelii pacis, de peracto cursu gaudeant consummatæ virtutis: ut Christum tuum, quem os*

B nostrum plena fide annunciat, vita nostra in efficientia operis non contemnat; sed anima devotione incarnationis ejus festa celebrantes, vota nostra illi persolvamus sine fine felices. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona 3. In semita judiciorum tuorum, Domine, sustinuimus nomen tuum. P. Et memoria lætantium in desiderium animæ. V. Quia tu, Domine, suavis et mitis, et multæ misericordiæ omnibus invocantibus te. P. Et memoria. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Et memoria lætantium.*

*Oratio. Mandata judiciorum tuorum, Domine, expectamus; te poscentes, ut qui nos jam eduxisti in lucem perfidem, justitia facias nos tibi placabiles de bonorum operum dignitate: ut incarnata justitia, quæ vos visitavit in tenebris, ad judicium veniens liberet a tormentis. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

R. Disrumpam vincula populi mei, dicit Dominus: et disperdam omnia mala, quæ induxi super illos. P. Et auferam universum dolorem a facie terræ, et a civitate ista. V. Ecce ego congregabo eos de universis terris, et feriam cum eis pactum semper, et non desinam eis benefacere, dicit Dominus. P. Et auferam universum dolorem. V. Gloria, et honor Patri, etc. Reiteritur R. Disrumpam vincula populi mei, dicit Dominus.

*In Laudibus, Canticum, et Matutinarium, et Lauda, et Hymnus, ut in secunda feria primæ Hebdomadæ de Adventu. Et Capitula, et Prophetia, et Lauda finale, ut in secunda Dominica de Adventu, videlicet in Matutinis fol. 11. Oratio. Gaudeut campi utique Adventus tui. Quære infra. Et sic debes dicere per totam septimanam in diebus feriis.*

#### FERIA QUARTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona. lava me, Domine, ab injustitia mea, et a peccatis meis munda cor meum. Psalmus I. Miserere mei, Deus, secundum, etc. Gloria, et honor Patri, et Filio, etc.*

*Oratio. Deus, Dei Filius, cuius in æternum permanet nomen, etc. Require fol. 3.*

*Antiphona 1. Gaudebunt campi, et omnia quæ in eis sunt. P. Tunc exultabunt omnia ligna silva-*

**rum ante faciem Domini, quoniam veniet.** ¶. Lætentur cœli, et exultet terra : commoveatur mare, et plenitudo ejus ; orbis terrarum, et universi, qui habitant in eo. P. Tunc exultabunt. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Tunc.

**Oratio.** Gaudent campi utique Adventus tui jocunditate perfusi : et ideo quæsumus, ut, qui insensibilia Adventus tui gaudia in te viventia comprobas ; sensibiles nos in Adventu tui judicii coronandos attollas. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus, noster, etc.

**Antiphona 2.** Adjicet Dominus manum suam ad possidendum residuum populi sui, et veniet ab insulis maris. P. Et congregabit populos profugos Israël, et dispersos Iuda colliget. R. Et erit firmamentum in terra : in summis montium superexstolletur super Libanum fructus ejus : et florebunt de civitate, sicut fœnum terræ. P. Et congregabit populos. R. Gloria, et honor. P. Et congregabit.

**Oratio.** Adjice manum tuam, Domine, et posside residuum populi tui ; ut incarnatione tua incredulis patescente nihil residuum sit, quod vacuum remaneat a mercede : quo, dum in filios infidelitatis incarnationis tue mysterium manifestas, in cordibus fidelium 25 desiderii tui vota placita tibi semper efficias. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

**Antiphona 3.** In illa die de tenebris et caligine oculi cœcorum videbunt : addent mites in Domino lætitiam. P. Et humiles pauperes in sancto Israël exultabunt. ¶. Et benedicitur in eo omnes tribus terræ : omnes gentes servient ei. P. Et humili. ¶. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et humiles pauperes.

**Oratio.** Unigenite Dei Filius, qui de tenebris et caligine oculos cœcorum videre fecisti, cum mundo per suscepta incarnationis mysterium claruisti : dignare gratia divinitatis tue inlustrare arcana pectoris nostri : ut, qui Adventus tui gratia anhelamus, divinitatis tue munere consolemur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

R. Bethlehem non es minima in principibus Juda : ex te prodiet rex. P. Cujus regnum non corumpetur. ¶. Et tu, Bethlehem Ephrata, numquid parvula es in millibus Juda ? Ex te enim egredietur rex. P. Cujus regnum. ¶. Gloria, et honor Patri. Reiteretur. R. Bethlehem non es minima in.

**In Laudibus Antiphona, Canticum, et omnia alia, quæ sequuntur, dicantur usque in finem Matutini, ut in in feria & primæ Hebdomadæ fol. 11. Excepta Prophetia.** Hec dicit Dominus : salvabo gregem meum. Quære fol. 23.

**Ad Vespberos omnia dicantur, ut in Vesperis de quarta feria primæ hebdomadæ de Adventu Domini. Requiere fol. 12.**

#### FERIA SEXTA.

#### Ad Matutinum.

**Antiphona.** In te confidit anima mea, et in umbra

Aalarum tuarum sperabo, donee transeat iniquitas.  
Psalmus lvi.

**Oratio.** Deus Dei Filius. Quære fol. 3

**Antiphona 1.** Ecce ego mittam ad gentes et ad insulas, dicit Dominus, longe ad eos, qui non audierunt de me. P. Et videbunt gloriam meam. ¶. Auditæ hæc, omnes gentes : auribus percipite, qui habitatis orbem. P. Et videbunt. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et videbunt gloriam meam.

**Oratio.** Quam pulcri sunt, Domine, super montes pedes evangelizantium pacem : præsta ergo nobis, ut per te prædicantes salutem, in te habeamus salvationem ; quo Adventus tui prædicantes insignia, donorum tuorum, in nos redundet gratia copiosa. R. Amen.

B Per misericordiam tuam, Deus noster.

**Antiphona 2.** Ecce Deus excelsus in fortitudine sua veniet, nullus ei similis. P. Quis poterit scrutari vias ejus ? Cuncta considerans nomen ejus supra terminos terræ. ¶. Qui ponis nube in ascensum tuum : qui ambulas super pennas ventorum. P. Quis poterit ? ¶. Gloria, et honor Patri, etc. P. Quis poterit ?

**Oratio.** Quis poterit, Deus Dei Filius, scrutari vias tuas ? Vel quibus aditibus nasciturus ad Virginem veneris ? Vel quibus semitis ad superna regressus es ? Et ideo, quia tu solus cuncta considerans es, cuius nomen supra terræ terminos permanet ; da nobis, illa de te semper considerare et dicere, quæ culpæ careant lege : ut, qui excelsus in fortitudine C veniens humilia respicis, dignos facias nos munericibus tuis. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum. Amen.

**Antiphona 3.** Ego Jesus mitto Angelum meum testificare hominibus. P. Ecce venio cito, et merces mea tecum est, sane longuores populi mei. ¶. Audi populus meus ; et loquar Israel : testificabor tibi, Israel, si me audieris. P. Ecce venio cito. ¶. Gloria, et honor Patri, et filio, etc. P. Ecce venio cito.

D **Oratio.** Deus omnipotens, qui Angelum tuum ante Adventum Redemptoris misisti, qui testificaret hominibus et viam salutis et plenitudinem sanitatis ; da familiæ tue, ut adnuntiatione Adventus tui in coelesti gaudio hilarescat. Et, quia merces tua tecum ad judicium veniet, pietas tua consueta tunc nobis occurrat in munere, quæ nostrum solita est semper removere languorem. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

R. Paratus esto, Israel, in Adventu Domini Dei tui, quia ecce ipse formans montes. P. Et creans spiritus, et annuncians in hominibus Christum suum. ¶. Ecce Dominus Deus vester prudentia sua extendit cœlos, et in sapientia sua præparat orbem ; ipse est enim Deus formans terram. P. Et creans spiritus. ¶. Gloria, et honor Patri. Reiteretur R. Paratus esto, Israel.

*Omnia alia dicantur usque in finem Matutini, ut in sexta feria primæ Hebdomadæ fol. 13. 26 Excepta Prophœtia. Hæc dicit Dominus : Salvabo. fol. 23.*

*Oratio. Deus Pater, qui, filium tuum missurus ad terras, legatos tuos, voces utique prædicantium, ad gentes destinati, vel ad insulas, qui incarnationem ejus prædicantes, longe ad eos, qui non audierunt, verbitui fidem prædicando porrigerent; da nobis, et te audientes a vitiis resipiscere, et credentes te supernam promereri hereditatem : ut Christum tuum sermonibus prædicantes; operibus non efficiamus ante tuæ gloriæ majestatem damnabiles. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Dicat Presbyter. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus B cum pace. R. Deo gratias.

#### IN QUARTO DOMINICO DE ADVENTU DOMINI.

##### *Ad Vesperos.*

*Lauda. A solis ortu usque ad occasum. Oratio. Deus, cuius nomen est benedictum. Require fol. 4.*

*Sono. Deus deorum Dominus locutus est: vocavit terram ex Sion. P. species decoris ejus: alleluia, V. Deus manifeste veniet, Deus noster: et non silebit. P. Species decoris.*

*Antiphona. Alleluia: annunciate Deum in universa terra. P. Exultet, et laudet habitatio Sion. P. Quia in medio ejus veniet Sanctus Israel. P. Et exultet. Gloria, et honor Patri. P. Quia in medio.*

*Lauda. Cognoscamus in terra viam tuam, Domine: alleluia: In omnibus gentibus salutare tuum. Alleluia, alleluia. V. Deus misereatur nostri, et benedicat nobis: illuminet vultum suum super nos, et misereatur nobis. P. In omnibus gentibus. V. Gloria et honor Patri. P. In omnibus gentibus.*

*Hymnus. Christi caterva clamit. Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. Require fol. 2.*

*Kyrie, eleison: Christe, eleison: Kyrie, eleison.*

*Capitula. Illumina, Domine, vultum tuum super nos, et benedictionem tuam ubertim nostris infunde pectoribus: quo corda nostra lucis tue hilaritate perfusat uam in terris valeant recognoscere viam, et omnibus singulari gentibus fidei sacrae latenter notitia.*

*Pater noster. Et.*

*Liberati a malo, confirmati semper in bono, tibi servire mereamur Deo ac Domino nostro. Pone, Domine, finem peccatis nostris: da gaudium tribulatis: præbe redemptionem captivis: sanitatem infirmis: requiemque defunctis: concede pacem, et securitatem in omnibus diebus nostris: frange audaciam inimicorum nostrorum: exaudi, Deus, orationem servorum tuorum omnium fidelium Christianorum in hoc die et in omni tempore: per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia semper sæcula sæculorum. R. Amen.*

*Dicat Presbyter. Humiliate vos ad benedictionem. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.*

*Benedictio. Unicus Filius Dei, qui genitus de utero Patris, incarnari venit ex utero Virginis, eluat nos ab omniorum corruptione humanae conditionis. R. Amen. Atque idem, qui incomprehensibilis venit ad veritatem humani corporis, tollat a nobis immunditiam humanae corruptionis. R. Amen. Et, qui vita venit mortem perferre, tribuat nobis nihil de mortis damnatione sentire. R. Amen.*

Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda. Dominus in circuitu populi sui est: alleluia. P. Ex hoc nunc, et usque in æternum pax super Israel. Alleluia, alleluia. V. Benedictus, qui venit in nomine: Domini Deus, Dominus, et lux nos. P. Ex hoc nunc. V. Gloria, et honor P. Ex hoc nunc.*

*Oratio dicitur. Unigenite Filius Dei Patris. Requiere in Matutinis sequentibus.*

##### *Ad Matutinos.*

*Hymnus. Æterne rerum Conditor. Require fol. 3.*

*Oratio. Domine Deus Pater omnipotens, inspirator precum, teque invocantium velox auditor; voci nostræ, oramus, clementie tuæ aurem appone, et nostrorum vincula peccatum in potentia miseratione dissolve: Ac siue nos gallorum canoribus ad matutini gratiam provocas consurgere, et prophetali vaticinio in lucem gentium unice redemptio prenuncias; ita nunc navigantibus nobis intuitu superno adsiste. Sic, quæsumus, famulatus nostri vota suscipias, ut ad lucem abundantia nos misericordia sublevando perducas. R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*27 Antiphona super psalmos. Gloria mea Deus meus, et exaltans caput meum Psalmus iii.*

*Antiphona. Tibi soli peccavi: miserere mei, Deus. Psalmus i.*

*Antiphona. Miserere mei, Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. Psalmus lvi.*

*Oratio. Domine Deus, apud quem est fons vitae, et in cuius lumine adspicimus lumen; entri in nos tuæ scientie splendorem: ut sitientibus nobis vitalem impartias potum, et caligantium animarum superno lumine restituas intellectum. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 1. Me insulæ expectant, dicit Dominus, et brachium meum sustinebunt. P. Quia judicium meum in lucem populorum apparebit. V. Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram. P. Et brachium. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Quia judicium meum.*

*Oratio. Unigenite Filius Dei Patris, quem insulæ expectant, et brachium fortitudinis tuæ plebs adquisita sustinet; te quæsumus et rogamus, ut nos peccatores facias semper esse beatos: ut, cum Adventus tui apparuerit gloria, non confundamur vindentes faciem tuam. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 2. Timebunt, qui ab occidente sunt nomen Domini; et, qui ab ortu solis, gloriam ejus. P. Cum venerit, quasi fluvius violentus, quem spiritus*

**Domini excitat, v.** Et timebunt gentes nomen tuum, Domine, et omnes reges terræ gloriam tuam. P. Cum venerit. V. Gloria, et honor Patri, P. Cum venerit, quasi fluvius.

**Oratio.** Christe Dei Filius, qui in mundo per Virginem natus, nativitatis tuæ terrore et regna concutis, et reges admirari compellis; præbe nobis initium sapientiæ, quod est timor tuus: ut in eo fructificemur, in eo etiam proficientes fructum tibi pacatissimum offeramus: ut, qui ad gentium vocationem, quasi fluvius violentus, accessisti: nasciturus in terris ad conversionem peccantium, manifesta tuæ gratiæ dona ostendas: quo, repulso terrore formidinis, casto te semper sequamur amore intimæ charitatis. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis, etc.

**Antiphona.** 3. Quæ prima fuerat, ecce veniet, nova annuncians vobis; antequam oriatur, auditam vobis facimus. Laus Domini in extremis terræ. V. Oritur in diebus ejus justitia et abundantia pacis, donec extollat urluna; et dominabitur a mari usque ad mare. P. Laus Domini, V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Laus Domini.

**Oratio.** Nova et inaudita sunt, Domine, quæ propheticus sermo intonuit mundo: Quod novo Virginis partu salvatio exorietur creaturarum: cujus admirabile incarnationis mysterium quia devota cordium susceptione Ecclesia suscepit letabunda; quæsumus, ut in laudem ejus et nova illi cantica deferat et accepta; ut, cujus laus ab extremis terræ concinuitur, ejus voluntas in toto mundo a fidelibus impleatur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

R. Dominus omnipotens suscitabit nobis ab oriente principem magnum, et vocabitur nomen ejus redemptor omnium, et ipse salvum faciet populum suum a peccatis eorum. V. Audite, domus David, Dominus dabit vobis signum: Ecce virgo concipiet, et pariet filium. P. Et vocabitur. V. Gloria, et honor Patri, et Filio. Reiteretur R. Dominus omnipotens suscitabit.

**Oratio.** Deus Pater omnipotens, qui ab Oriente principem magnum exuscitas; da nobis, ut ejus amplexu, quem ad redemptionem nostram misisti salvans populum suum a peccatis eorum, illius utique principis, qui sine alterius justitiæ participatione est justus, participes esse te propitiò mereamur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

**Dicat Presbyter.** Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

#### In Laudibus.

**Ad Canticum.** **Antiphona.** Descendant, sicut ros, verba mea, quia nomen Domini invocavi. Deus fidelis, in quo non est iniiquitas: justus et sanctus Dominus Deus. **Canticum.** Attende cœlum, loquar, et audiat terra. **Require fol. 4.**

**Ad Benedictus.** **Antiphona.** Benedicte Dominum

A pusilli et magni, et omnes qui expectatis Adventum ipsius. **Psalmus.** Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. **Require fol. 6.**

**Sono.** Deus deorum Dominus locutus est: 28 vocavit terram ex Sion. P. Species decoris ejus: Alleluia. V. Deus manifeste veniet, Deus noster, et non silebit. P. Species decoris ejus.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis: alleluia. V. Laudate eum in excelsis: alleluia. **Psalmus CLVIII.**

#### Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. XLII).

R. Deo gratias.

Cantate Domino canticum novum, laus ejus in extremis terræ: qui descendistis in mare, et plenitudinem ejus; insulæ, et habitatores earum. Sublevetur desertum, et civitates ejus; in domibus habitabit Cedar: laudate habitatores Petre, de vertice montium clamabunt. Ponent Domino gloriam, et laudem ejus in insulis nunciarunt. Dominus, sicut fortis, egredietur, sicut vir præliator suscitavit zelum: vociferabitur, et clamabit: super inimicos suos confortabitur. Tacui semper, silui, patiens fui sicut pariens loquar: dissipabo, et absorbebo simul. Desertos faciam montes, et colles, et omne gramen eorum exsiccabo: et ponam flumina in insulis, et stagnare faciam. Et deducam cœcos in viam, quam nesciunt; et in semitis, quas ignoraverunt, ambulare eos faciam. R. Amen.

**Hymnus.** Cunctorum Rex omnipotens. **Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi. **Require fol. 2.**

**Capitula.** Excita potentiam tuam, et veni ad liberandum nos, Domine Deus; ut, quoniam opprimimur turbinibus temptationum, virtutis tuæ auxilio sublevemur: nec prævaleant nobis legiones hostium, cum tua majestate tuemur: ut semper nobis optulationem, et adversariis ultionem.

**Pater noster.** Et ne nos. Liberati a malo. **fol. 2**

**Lauda.** Dominus in circuitu. **Require fol. 26.** **Benedictio.** Unicus Filius Dei. **fol. 26** **Ezeiente vespera.** **Lauda.** A solis ortu. **Sono.** Deus deorum, **fol. 26.**

**Antiphona.** Ascendit Salvator Dominus in montem Sion, liberare populum suum Israel. P. Et erit regnum ejus sempiternum. V. Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Et erit regnum. V. Gloria, et honor. P. Et erit regnum.

**Lauda.** Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, alleluia. P. Donec misereatur nobis, alleluia, alleluia, alleluia. V. Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Donec misereatur. V. Gloria, et honor, P. Alleluia, alleluia, alleluia.

**Hymnus.** Christi caterva clamitet. **Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi. **fol. 2** **Capitula.** Deus cujus æternitas. **Benedictio.** Christus Dominus. **Require fol. 2.**

**Lauda.** Apud te propitiatio est, alleluia, et propter legem tuam sustinui te, Domine, alleluia. P. Apud te est enim misericordia, et copiosa redemptio; alleluia, alleluia. V. Fiant aures tue intendentis in vocem depreciationis meæ. P. Apud te est. V. Gloria, et honor P. Apud te est.

*Oratio.* Unigenitus Filius Dei Patris, quem insulæ expectant, et brachium fortitudinis tuæ plebs aquisita sustinet; te quæsumus et rogamus, ut nos peccatores facias semper esse beatos: ut, cum Adventus tui apparuerit gloria, non confundamur videntes faciem tuam. *Respondent Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam.

FERIA SECUNDA QUARTÆ HEBDOMADÆ.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Domine, quid multiplicati. *Psalmus* III  
*Oratio.* fol. 8. ut, in secunda feria prima Hebdomadæ.

*Antiphona.* 1. Ecce Dominus veniet de longe. P.  
Beati Omnes, qui expectant eum. ¶. Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P.  
Beati omnes. ¶. Gloria, et honor. P. Beati omnes.

*Oratio.* De longe incarnationis tuae Adventum, Christe Dei Filius, beatorum numerositas præstolando, beatificata fore cognoscitur. Quæsumus, ut expectatione secundi Adventus tui ita beatificemur, ut pium te in iudicio sentiamus, R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 2. Mortificate nunc membra vestra, quæ sunt super terram; quoniam, cum Christus apparuerit, vita vestra. P. Tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. ¶. Sit nomen Domini benedictum ex hoc nunc, et usque in sæculum. P. Tunc et vos. ¶. Gloria, et honor. P. Tunc et vos.

*Oratio.* Mortifica, quæsumus, super terram membra nostra ab omni concupiscentia; ut, cum tu nostra apparueris vita, apparcamus et nos tecum transformati in gloriam 29 semipernam. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 3. Ego ante te ibo, dicit Dominus P. Et gloriosos terræ humiliabo. ¶. Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram. P. Et gloriosos. ¶. Gloria, et honor. P. Et gloriosos.

*Oratio.* Ingenite summe Pater, per quem tempore nativitatis Dominicæ justitiae opus pax vel securitas concluditur universæ terræ; fac nos in secundo adventu gloriæ suæ pulchritudinem individuæ majestatis perpetim intueri: ut ibidem perenniter coronati jubilum perpetuitatis persolvamus sine fine beati. *Respondeat.* Amen,

Per misericordiam ipsius.

R. Credite Salvatorem vestrum venientem cum gloria. P. Et vos estote parati suscipere regnum Dei. ¶. Audite, habitatores urbis, qui moramini in terris, cum elevatum fuerit signum in montibus, et clangor rem tubæ audieritis. P. Et vos estote. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Credite Salvatorem.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Ecce enim Deus. *Canticum.* Domine Deus, omnium creator.

*Ad Canticum, Antiphona, et Lauda. Require fol. 16. Prophetia.* Cantate Domino. fol. 28. *Hymnus.* Ecce Salvator omnium Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. *Capitula.* Memor esto, Domine. fol. 17.

*Lauda.* Deus manifeste veniet. *Require fol. 2 Oratio.* Veniat super nos, Domine, *Require infra fol. 30.*

A *Ad Vesperos dicatur, ut in secunda feria secunda Hebdomadæ.*

*Sequuntur alia Responsoria de quibus supra.*

R. Montes filii Sion, ramos vestros extendite, germinate. P. Et fructum jocunditatis afferte populo meo Israel, quoniam veniet dies Domini ¶. Jubilate, extrema terræ: sonate montes laudationum, saltus et omnia ligna regionis. P. Et fructum. R. Gloria, et honor. P. Et fructum.

*Aliud Responsorium.* Ecce Dominus veniet redemptor noster sanctus Israel. P. Coronam regni habens in capite suo. ¶. Attendite ad me, populus meus, et tribus mea me audite, quia prope est dies Domini: justus meus, et egressus est Salvator meus. P. Coronam regni habens. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Ecce Dominus.

*Aliud Responsorium.* Audite, audite me, populus meus, dicit Dominus: et reges, intendite, auribus percipite. P. Quia lex a me prodiit: appropinquans cito justitia mea: et salvator meus adest, quem insulæ expectant. ¶. Attendite ad me, populus meus: et tribus mea, audite, P. Quia lex a me. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Audite, audite.

R. Metuentes Dominum, sustinete misericordiam ipsius. P. Et ne recedatis ab illo: ne cadatis, et non evanescatur merces vestra. ¶. Qui timet Deum, credite illi; et in oblectatione illius veniet vobis misericordia. P. Et ne recedatis, ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Metuentes Dominum.

R. Cognoscat plebs mea nomen meum illa die, quoniam ecce ego, qui loquor, aero vobis, dicit Dominus. P. Quasi german inter montes annuncians auditum pacis, nuncians bona, ut notum vobis faciam Salvatorem mundi. R. Deus de Sina venit, et de Seir ortus est: nobis apparuit de monte Pharan. P. Quasi german. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Cognoscat plebs mea.

R. Ecce Dominus Deus noster egreditur ad nos, et miserebitur nobis. P. Delens iniquitates nostras, et demerget in profundum maris omnia peccata nostra. ¶. Levabit signum in nationibus procul, et sibilabit de finibus terræ; et ecce festinans velociiter veniet. P. Delens. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Ecce Dominus Deus.

R. Quis est iste formosus, stola sua gradiens in multitudinem fortitudinis suæ? P. Ego, qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum. ¶. Ego Jesus mitto Angelum meum testificare hominibus, et ecce venio cito. P. Ego, qui loquor. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Quis est.

R. Quare tardas, Deus? veni, et libera populum tuum. P. Te enim expectat omnis Israel. ¶. Veni, Domine, et noli tardare, relaxa facinora plebis tue. P. Te enim. ¶. Gloria, et honor. *Reiteretur.* R. Quare tardas.

R. Hierusalem, lætare in Adventu Domini, quoniam ipse veniet tibi. P. Et auferet a te luctus, et anxieties, et induet te pulchritudine in Adventus suo. ¶. Hierusalem, Dominus in medio tui fortis

gaudebit super te in laude, et exultabit in jubilatione. P. Et auferet a te. ¶ Gloria, et honor Patri. Reiteretur ¶ Hierusalem, lætare.

R. Ecce venient nobis salus a Domino celeriter, ut conterat jugum grave. P. Et salvet a vinculis peccatorum nostrorum, quia pius est. **30** R. Clamemus ad Dominum in cœlum a facie tribulantis, et mittet nobis Salvatorem, qui liberet nos. P. Et salvet. R. Gloria, et honor Patri. Reiteretur ¶ Ecce veniet.

*Ad Vespberos dicatur, ut in fol. 17.*

#### FERIA TERTIA QUARTÆ HEBDOMADÆ.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Lava me, Domine, ab injustitia mea: et a peccatis meis munda cor meum. *Psalmus L.*

*Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet nomen; quippe unum te esse innotescens Deum ac Dominum, per susceptæ incarnationis mysterium venisti in regem, ut redimeres sœculum; da nobis ita servere hujus mysterio pietatis, ut per hæc evadamus muscipulam deceptoris; ut, qui Adventus fui gaudia diffuso ore præcini mus, salvatos nos, cum ad judicium veneris, te judice gratulemur. R. Amen.

*Per misericordiam tuam.*

*Antiphona 1.* Revertentur filii Sion, et querent Dominum Deum suum, David Regem suum. P. Et delectabuntur in Domino Deo suo. ¶ Fidelis Dominus in verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis. H. Et delectabuntur. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et delectabuntur in Domino.

*Oratio.* Veniat super nos, Domine, donum misericordiae tuæ, ut revertentes a socordia cordis nostri, et quærentes te Dominum regem in Sion, illa speculazione sancta lætemur, ut, qui faciel tuæ prestolamur præsentiam, meritorum nostrorum evadamus tormenta. R. Amen.

*Per misericordiam tuam.*

*Antiphona 2.* Nolite ante tempus judicare, quo ad usque veniat Dominus. P. Qui et illuminabit abscondita tenebrarum. ¶ Audite hæc omnes gentes: auribus percipite, qui habitatis orbem. P. Quiet illuminabit. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Qui et illuminabit.

*Oratio.* Deus, qui nos ante tempus judicare prohibes, magna que nos cautela patientiæ vis esse contentos; da nobis et verae patientiæ vota, et verae supplicationis habere exempla: ut, antequam tu venias, qui illuminaturus es cordium occulta: ita in nobis verae patientiæ exempla præpolleant, ut te ad judicium veniente charitatis nos suppeditatio a tormentis absolvat. R. Amen.

*Per misericordiam tuam.*

*Antiphona 3.* Non a principio in abscondita locutus sum. P. Sed ex tempore, antequam fieret, ibi eram. ¶ Ipse invocavit me: Pater meus es tu. Et ego primogenitum ponam illum excelsum apud reges terræ. P. Sed ex tempore. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Sed ex tempore.

*Oratio.* Deus, qui nos a principio in abscondito locutus es; fac nos in principio Verbitui, quod mani-

A festum est in carne, inconcosse amore fidei persistere: ut, qui tecum ante tempora erat, nobis in tempore natus sine fine succurrat. R. Amen.

*Per misericordiam tuam.*

R. Ecce Dominus in igne veniet: quasi turbo quadriga ejus. P. Quia in igne Dominus dijudicabitur. ¶ Ignis ante eum ardebit, et in circuitu ejus tempestas valida. P. Quia in igne. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritu Sancto in sœcula sœculorum. Amen. P. Quia.

*Oratio.* Domine Deus, qui te in igne venturum pronuncias; libera nos a turbine nocentium: ut, qui opus tuum mirabile prædicamus, mercedem illam, quæ coram te est, opulentius hauriamus. *Respondeat Chorus.* Amen.

*Per misericordiam tuam, Deus noster.*

##### *In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Fidelis erit domus tua. *Canticum.* Ego tuli te de pascuis sequentem greges. *Require in quarta feria primæ hebdomadæ, et similiter omnia alia, usque in finem Matutini fol. 10 et 11.* *Ad Vespberos fol. 17.*

#### FERIA QUARTA.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* In te confidit anima mea. *Require fol. 13.* *Psalmus Lvi.* *Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet. *Require fol. 3.*

*Antiphona 1.* Expecta, reexpecta, dicit Dominus. In loquela enim labiis. P. Et in lingua altera loquar ad populum istum. ¶ Fidelis Dominus in verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis. P. In loquela enim. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Et in lingua altera.

**31** *Oratio.* Expectemus te Domine, ut, cum ad judicium veneris, non nos de peccato arguas; sed in spiritu mansuetudinis tuæ loquaris nobis misericorditer. *Respondeat Chorus.* Amen.

*Per misericordiam tuam Deus noster.*

*Antiphona 2.* Ecce mittam ego in fundamentis Sion lapidem pretiosum angularem, dicit Dominus. P. Et, qui crediderit in eo, non confundetur. ¶ Deus deorum Dominus locutus est, vocavit terram. P. Et qui crediderit in eo. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Et qui.

*Oratio.* Ecce jam prope es, Domine: fac nos tibi semper proximos esse: ut in nullo de negligentia cura solliciti, diem Adventus tui præstolemur illæsi. *Respondat Chorus.* Amen.

*Per misericordiam tuam Deus noster.*

R. Veniet dies Domini magnus. P. Quia in monte Sion, et Hierusalem erit salvatio, sicut dixit Dominus. ¶ Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Quia in monte Sion. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. P. Quia in monte.

*Oratio.* Christe Dei Filius, qui in monte Sion, et in Hierusalem Salvator magnus in carne apparet adveniens, Salvator pro his, qui tibi credituri essent: vocatus es; eato nobis Salvator ad votum, Ductor ad

præmium: ut, qui sanctæ factus es salvationis ostensor, peccatoribus officiaris, et hic et in æternum operabilis liberatio. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

*Omnia alia dicantur de quarta feria prima Hebdomadæ usque in finem Matutini. Ad Vespberos. Require fol. 17.*

#### QUINTA FERIA.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Domine quid multiplicati. *Oratio.* Multiplicati sunt Domine, qui tribulant nos. *Require fol. 8.* *Psalmus iii.* *Oratio.* Deus Dei Filius, cuius in æternum permanet. *Require fol. 3.*

*Antiphona 1.* Cognoscetur Dominus ab Ægypto, dum advenerit. P. Et cognoscent Ægyptii Dominum in illa die, et colent eum in hostiis et muneribus. ¶ Deus manifeste venient Deus noster, et non silebit. P. Et cognoscent Ægyptii Dominum. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto P. Et cognoscent Ægyptii Dominum in illa die.

*Oratio.* Cognoscimus te, Domine, venturum esse ad faciendum judicium: et ideo quæsumus, ut, dum veneris, aperias os nostrum, et cor nostrum, ut laudemus nomen sanctum tuum colentes in hostiis acceptabilibus, in quo incarnationis tuæ mysteria manifestes. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Qui regis Israel, intende. P. Excita potentiam tuam, et veni ad liberandum nos. ¶ Qui deducis velut ovem Joseph, Ephraim, Benjamin, et Manasse. P. Excita potentiam tuam. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. H. Excita potentiam tuam, et veni.

*Oratio.* Qui regis Israel intende: qui deducis velut ovem Joseph, excita potentiam tuam, et salvos facito, pro quibus nasciturus venisti in terram: et qui porrecto fidei cultu multitudinem gentium lucrat dignatus es; compendio pietatis infidelium animas perfidie barathro erutas, tibi aliquando placitas crediturasque restituas. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

P. Cum venerit Dominus exercitum in monte Sion, et Hierusalem. P. Et in conspectu seniorum suorum glorificabitur. ¶ Audite hæc omnes gentes: auribus percipite qui habitatis orbem. P. Et in conspectu. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et in conspectu seniorum.

*Oratio.* Deus Dei Filius, qui in monte Sion et in Hierusalem in conspectu seniorum te glorificari pronicias; concede nobis, ita in regno tuo plena fidei cognitione gaudere, ut hic non florere facias fide, et in Adventu tuo æternæ coronandos statuas gloriæ. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Canticum, et omnia alia, quæ sequuntur usque in finem Matutini, dicantur ut in feria secunda hebdomadæ.* Quære fol. 18. *Ad Vespberos, ut supra, fol. 17.*

A *hebdomadæ de Adventu Domini. Require fol. 16.*  
Vesperos, ut supra fol. 10.

#### FERIA SEXTA.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Lava me, Domine, ab injustitia mea et a peccatis meis munda cor meum. *Psalmus l.*

*Oratio.* Deus Dei Filius, cuius 32 in æternum permanet. *Require in feria primæ hebdomadæ de Adventu Domini. fol. 3.*

*Antiphona 1.* Clamemus ad Dominum a facie tribulantis. P. Et mittet nobis Salvatorem et propugnatorem, qui liberet nos. ¶ Venite adoremus, et procidamus ante Deum: ploremus coram Domino, qui fecit nos, quia ipse est Dominus Deus noster: nos autem populus ejus, et oves pascuum ejus. P. Et mittet nobis Salvatorem. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et mittet nobis Salvatorem.

*Oratio.* Clamemus ad te, Domine, a facie tribulantis, ut mittas nobis Salvatorem, qui liberet nos de manu inimicorum nostrorum: ut, qui præsentiam faciei tuæ præstolamur, nostrorum meritorum tormenta evadamus. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona.* Prope est dies Domini: nolite tribulari. P. Gaudium enim illius fortitudo nostra est. ¶ Audi populus meus: et loquar tibi: et testificabor tibi, Israel, si me audieris. P. Gaudium enim illius. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio P. Gaudium enim illius fortitudo.

*Oratio.* Dies tuus, Domine, ecce prope est, atque necesse est nos purgatis conscientiis properare. Et ideo, quia de nobis ista habere non possumus, ate, qui potens es, hæc ipsa, nobis tribue, postulamus: poscentes, ut ita gaudium tuum sit fortitudo nostra, qualiter tribulatio non obruat sempiterna. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

P. Hierusalem, aspice ad orientem. P. Et vide lætitiam, a Deo quæ tibi superventura est. ¶ Lauda, Hierusalem, Dominum; lauda Deum tuum, Sion. P. Et vide lætitiam. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et vide lætitiam.

*Oratio.* Aspicimus, Domine, et purgato fidei oculo jam videmus, quam inenarrabilis sit lætitia illa, quæ Hierusalem civitati tuæ ad orientem prospicienti de Domino in munera collationis refulxit. Et ideo quæsumus, ut, qui eam incarnationis tuæ gaudiis pertulisti, nos in sinu ejus illæsos conserves a contagione totius piaculi: quo in illa operum nos dignitas salvet, ut præstolatio Adventus tui sine fine justificet. *Respondeat Chorus.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Canticum, et omnia alia usque in finem Matutini, ut in quarta feria secunda hebdomadæ.* Quære fol. 18. *Ad Vespberos, ut supra, fol. 17.*

## IN QUINTO DOMINICO DE ADVENTU DOMINI.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* A solis ortu. *Oratio.* Deus, cuius nomen est benedictum. *Quære in fol. 1.*

*Sono.* Apparebit nobis Salvator, quasi nubes clara. P. Media die; alleluia. ¶ Et sicut guttæ distillantes in faciem terræ sitientis. P. Media die: alleluia.

*Antiphona.* Silebit omnis caro a facie Dei, quia iuxta est: dies Domini præparabit nobis hostiam. P. Et sanctificabit omnes electos suos. ¶ Deus manifeste veniet, Deus noster, et non silebit. P. E. sanctificabit. ¶ Gloria, et honor Patri. P. et sanctificabit.

*Lauda.* Dominus sicut fortis, egredietur, et, ut vir bellator, suscitabit zelum: vociferabitur, et clamabit: alleluia. P. Et super inimicos suos confortabitur, et laudem ejus in insulis muntiabunt: alleluia, alleluia. ¶ Laudate nomen Domini: laudate, servi Domini. P. Et super. ¶ Gloria, et honor P. Et super inimicos.

*Hymnus.* Christi caterva clamitet, *Supplicatio.*

Oremus Redemptorem mundi, Dominum nostrum.

*Require fol. 2.*

*Capitula.* Christe Dei Filius, qui a Patre sine tempore natus, per Virginem in tempore nasciturus, a Patris sinu, sicut fortis, egrederis; effice nos fortiores semper esse in operibus tuis: ut, qui suscitasti zelum virtutis tuæ in populis tibimet credituris, suscites in nobis nunquam finiendum amorem tuæ dilectionis, quo perducamur ad promissa tuæ hereditatis.

*Pater noster.* Liberati a malo. *Require fol. 2.*

*Benedictio.* Ex Sion Dominus veniens nos ab omnibus impietatibus nostris eripiat. *Respondeat.* Amen. Avertat a nobis iniquitates nostras, qui venit prorogare misericordias suas. *Respondeat.* Amen. Tales etiam nos redimendos statuat, quales judicando non puniat. *Respondeat.* Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri.

*Lauda.* Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui: alleluia. P. Visita nos, Deus, in salute tua: alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Ut confiteamur nomini sancto tuo, et gloriemur in laude tua. P. Visita nos, Deus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Visita nos, Deus.

*Oratio.* Domine Deus fortis, qui de patrio, ut *infra Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Eterne rerum Conditor. *Require fol. 3.*

*Oratio.* Post gallorum canorum. *Require fol. 21.*

*Super Psalmos.* *Antiphona.* Domini est salus: et super populum tuum benedictio tua. *Psalmus iii.*

*Antiphona.* Incerta et occulta sapientia tua manifestasti mihi. *Psalmus L.*